[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      ____ мая 2020 года
	№ ___

	Об утверждении Плана  мероприятий по профилактике правонарушений и  антинаркотической    деятельности администрации  муниципального образования Новосветское сельское поселение   Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2020-2022 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  МО Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить    План  мероприятий по профилактике правонарушений и  антинаркотической    деятельности администрации  муниципального образования Новосветское сельское поселение   Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2020-2022 гг. в соответствии с приложением.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                            Е.О. Огнева

Полевикова Ю.С.
8(81371)68888
Приложение

к постановлению администрации

Новосветского сельского поселения
от _____ мая 2020 г. № _____

План  мероприятий по профилактике правонарушений и  антинаркотической    деятельности администрации  муниципального образования Новосветское сельское поселение   Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2020-2022 гг.
	№

п/п
	Плановые мероприятия
	Исполнитель
	Финансовые затраты

	Сроки проведения

	1
	Проведение мероприятий по выявлению лиц, входящих в группу риска,  индивидуальная работа с неблагополучными семьями на территории сельского поселения
	Администрация Новосветского сельского поселения , Пригородная СОШ
	Не требует
	Регулярно

	2
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)
	Администрация Новосветского сельского поселения, Пригородная СОШ
	Не требует
	По мере необходимости

	3
	Организация летней занятости подростков
	Администрация Гатчинского муниципального района, ЦЗН г. Гатчина, администрация Новосветского сельского поселения, Пригородная СОШ

	В соответствии с муниципальной программой
	с июнь, июль,  август

	4
	Проведение мероприятий по профилактике наркомании
	Администрация Новосветского сельского поселения Пригородная СОШ, МБУК НКДЦ «Лидер»

	В соответствии с муниципальной программой
	Регулярно

	5
	Создание и размещение социальной рекламы (баннеров и т.п.) о вреде потребления наркотических средств, с информацией о телефонах по которым можно сообщить о торговле наркотическими веществами
	Администрация Новосветского сельского поселения,

Пригородная СОШ

	При необходимости
	Регулярно

	6
	Содействие в проведении различных спортивных мероприятий, пропагандирующих здоровый образ жизни
	Администрация Новосветского сельского поселения, Пригородная СОШ
	При необходимости
	Регулярно

	7
	Продолжить  взаимодействие и органами профилактики безнадзорности  и правонарушений несовершеннолетних Гатчинского муниципального района.

	Администрация Новосветского сельского поселения, Пригородная СОШ
	Не требует
	Регулярно

	8
	Обеспечить реализацию плана мероприятий в муниципальном образовании предусмотрев:

1)информационное, научно-методическое обеспечение молодежной политики;

2)поддержку молодых семей;

3)повышение правовой культуры будущих и молодых избирателей;

4)работу со студенческой молодежью содействие трудовой адаптации и занятости молодежи;

5)поддержка деятельности молодежных общественных объединений  и Молодежного Совета

6)проведение  мероприятий военно-патриотической и спортивной направленности.
	Администрация Новосветского сельского поселения, МБУК НКДЦ «Лидер», Пригородная СОШ
	Не требует
	Регулярно

	9
	Мероприятия в сфере культуры направленные на пропаганду здорового образа жизни. Организация досуга детей, подростков и молодежи, проведение мероприятий с целью профилактики наркомании, алкоголизма, правонарушений, пропаганды здорового образа жизни путем сохранения и развития самодеятельных творческих коллективов, объединений и клубов, конкурсов, смотров самодеятельности, выставок художественного творчества.
	Администрация Новосветского сельского поселения, МБУК НКДЦ «Лидер», Новосветская библиотека, Пригородная СОШ
	При необходимости
	Регулярно

	10
	Организовать досуг подростков состоящих на учете в ОДН путем вовлечения в спортивные секции и кружковую занятость
	Администрация Новосветского сельского поселения, МБУК НКДЦ «Лидер», образовательные учреждения

, спортивные организации
	При необходимости
	Регулярно

	11
	(иные мероприятия, способствующие профилактической работе в рассматриваемой сфере)
	Администрация Новосветского сельского поселения, МБУК НКДЦ «Лидер» все образовательные и спортивные учреждения на территории поселения

	При необходимости
	По мере необходимости

_1399375389.bin